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Remissyttrande över promemorian En snabbare 
utbyggnad av häkten och anstalter 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår: 
Kommunstyrelsen antar yttrandet enligt bilaga 1 till samhällsbyggnadskontorets 
tjänsteutlåtande den 3 februari 2025 och överlämnar det till Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet. 
 

Ärendet  
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har skickat en remiss till kommunen med 
begärande om yttrande avseende promemorian En snabbare utbyggnad av häkten och 
anstalter. Infrastruktur- och bostadsminister Andreas Carlson, Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet, beslutade den 15 mars 2024 att uppdra åt en bokstavsutredare 
att biträda departementet med att utreda åtgärder för en snabbare utbyggnad av häkten och 
anstalter (LI2024/00694).  
 
Bakgrunden är att det råder stor brist på häktes- och anstaltsplatser i Sverige och behovet av 
platser väntas öka bland annat som en konsekvens av regeringens åtgärder inom det 
kriminalpolitiska området. Det är angeläget att den påbörjade expansionen kan fortsätta och 
olika åtgärder kan komma att krävas för detta. Bland annat behöver åtgärder som kan 
förkorta den sammanlagda plan- och byggprocessen för byggnationen av häkten och 
anstalter tas fram. 
 
Norrtälje kommun har tidigare svarat på den enkät som ligger till grund för promemorian. 
Enkäten skickades till de kommuner i Sverige som under de senaste åren handlagt en 
detaljplan med syfte att möjliggöra ett nytt fängelse eller möjliggöra utbyggnad av ett 
befintligt fängelse. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planenheten och mark- och exploateringsenheten. 
  

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. 
    

Konsekvenser för barn 
Inga konsekvenser för barn. 
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Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Inga konsekvenser för landsbygd och skärgård. 
 

 
 
Anna Keskitalo  Annika Andersson 
Samhällsbyggnadsdirektör  Planchef 
Samhällsbyggnadskontoret  Planenheten 
 
 

Bilaga 
1 Remissyttrande över promemorian En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter, 

Norrtälje kommun 
2 Remiss: En snabbare utbyggnad av häkten och anstalter Ds 2024:25 

 

Beslut skickas till 
li.remissvar@regeringskansliet.se, ange diarienummer LI2024/00880 och remissinstansens 
namn i ämnesraden på e-postmeddelandet 
li.spn@regeringskansliet.se 
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